
ZHENGZHOU DAILY2 2018年12月5日 星期三 责编 赵 彤 尚颖华 校对 司建伟 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣

经郑州市人民政府批准，郑州市国土资源局决定
以网上挂牌出让方式出让郑政出〔2018〕168、169号
（网）地块的国有建设用地使用权，并与郑州市公共资
源交易中心（郑州市招标局）联合发布。现将有关事项
公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次网上出让地块均为储备用地，建设相关指标详

见《土地出让前置条件的复函》，拟建项目要严格按照城
乡规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组
织均可申请参加本次网上挂牌出让活动，申请人可以单
独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，采用《郑
州市国有建设用地（住宅）使用权网上交易限价竞买暂行
办法》（郑政办文〔2016〕87号）、《郑州市人民政府办公厅
关于进一步做好国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交
易限价竞买工作的通知》（郑政办〔2017〕8号）及《郑州经
济技术开发区管理委员会关于印发经开区国有建设用地

（住宅）使用权网挂熔断后转网上竞综合房价实施细则的
通知》（郑经管政〔2017〕20号）规定的竞价方式确定竞得
人（具体要求详见挂牌出让文件）。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公告时间
为：2018年 12月 5日至 2018年 12月 24日。申请人需
办理数字证书认证手续（流程详见郑州市公共资源交易
中心（郑州市招标局）官网http://www.zzsggzy.com/

“办事指南”窗口），登录郑州市公共资源交易中心（郑
州市招标局）交易系统（郑州市公共资源交易中心（郑
州市招标局）官网点击“交易主体登录”），浏览公告并
下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2018
年 12月 25日至 2019年 1月 9日 9时。缴纳竞买保证金
截止时间为：2019年1月7日17时。网上交易活动结束
后2个工作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资
料（详见挂牌文件）到郑州市公共资源交易中心（郑州市
招标局）502房间进行查验，通过后签订《竞得结果》。竞
得人取得《竞得结果》后需携带相关审核资料于2个工作

日内到郑州市国土资源局1209房间进行后置审核，审核
通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）郑政出〔2018〕168号（网）地块需使用复垦券A

券 121.217亩，郑政出〔2018〕169号（网）地块需使用复
垦券 A券 93.409亩，竞买人参与竞拍时需持有不少于
30%的复垦券。具体要求详见出让须知。咨询电话：
0371-68983958。

（二）出让地块的出让价款交款期限为合同签订后10
个工作日内。

（三）竞买人应全面了解发改部门关于项目核准备案
的详细规定和程序，以确定是否参与竞买。

（四）竞买人须全面了解《郑州市国有建设用地使用
权网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办〔2015〕8号）和
《挂牌出让文件》。

（五）根据《郑州市人民政府关于大力推进装配式建
筑发展的实施意见》要求，郑政出〔2018〕169号（网）地块
应采用装配式建筑技术建设，具体控制指标详见郑节装

土储函〔2018〕21号。
七、联系方式
1.郑州市国土资源局
联系地址：郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68810680
联 系 人：王先生、邹先生
2.郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）
联系地址：河南省郑州市淮河西路与工人路向西100

米路南新蒲大厦
联系电话：0371-67188193
联 系 人：仝先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联 系 人：赵先生
联系电话：0371-67188038

郑州市国土资源局
郑州市公共资源交易中心（郑州市招标局）

2018年12月5日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2018〕114号

编号

郑政出
〔2018〕
168号（网）

郑政出
〔2018〕
169号（网）

土地
位置

经开第十六大街
东、经南十三路北

经南十四路以南、
经开第十五大街东

使用权
面积
（m2）

80811.15

62272.9

土地用途

城镇住宅
（地下交通服务场站、

人防设施）

城镇住宅
（地下交通服务场站

用地）

规划指标要求

容积率

＞1.0，
＜2.0

＞1.0，
＜2.5

建筑密度
（％）

＜25

＜25

建筑高度
（米）

＜100

＜100

绿地率
（％）

＞35

＞35

投资总额
（万元）

≥
173508.01

≥
142604.94

出让
年限
（年）

70（地下50）

70（地下50）

挂牌
起始价
（万元）

141898

112027

熔断
地价

（万元）

212898

168227

竞买
保证金
（万元）

141898

112027

增加
幅度

（万元）

200

200

房屋成本
指导价

（元/m2）

20251

17509

综合房价
最高限价
（元/m2）

23251

21000

开发
程度

五通一平

五通一平

大雾笼罩，细雨飘飘，气温骤降。12月2日上午9时，中
牟县刘集镇在绿博1号社区党群服务中心召开城乡环境综
合整治“千人会战、万众参与”誓师攻坚大会，镇全体班子成
员、机关干部、村组干部、镇直各部门负责人及党员、人大代
表、政协委员、群众代表1000余人参加了攻坚誓师大会。

镇党委常务副书记李恒表示：“我们要以前所未有的
重视程度、前所未有的紧迫感全力推进此项工作，全镇上
下再接再厉，以最清醒的头脑对待整治、最大决心攻坚克
难、最实作风推进整治、最快速度完成任务。”

镇党委副书记、镇长周国富说：“我们要坚持常抓不
懈、标本兼治、‘对症下药’攻克难点，对镇区内、村道两侧
及项目工地裸露黄土地段进行绿植覆盖，切实改善城乡
人居环境，让干净洁净彰显在镇区每一个角落，让环境实
实在在大变样。”

据了解，自打响城乡接合部环境综合整治攻坚战以

来，刘集镇推出“绣花功夫绽绿意”常态化举措，组织千人
会战、万众参与，在沟河路渠边、工地土方上，播撒草籽、
遍植冬青、点缀花木、栽培蔬菜，使镇区内草沟土坡、村旁
路间呈现出一派绿意盎然的景象。

李恒、周国富在同机关干部一起植树时说：“甭看我
们今天栽下树苗一棵，将来就会长出绿荫一片，我们一定
要栽一棵是一棵、栽一棵活一棵，日积月累、久久为功，就
能使全镇变成一座大花园！”

木楼村村民70多岁的李大爷高兴得合不拢嘴，夸赞说：
“以前村里垃圾随处可见、道路高低不平，让人看了就心烦，
现在经过整治，垃圾丢放有地儿了，路也平了、宽了，房前屋
后、道路两旁都栽满了花草，让人一看别提心里多舒坦了！”

截至目前，刘集镇播撒草籽 20.8 万平方米（绿化面
积），种植冬青3000平方米。

卢文军 李金迪

中牟县刘集镇常态化推进城乡环境综合整治

绣花功夫绽绿意 抑尘植绿相益彰
本报讯（记者 覃岩峰 通讯员 李盼）日前，郑东新区召开

2018年度第 28次环保工作专题推进会，对新一期东区“三
好四差”工地（前为项目名，后为建设方）进行通报。

“三好”：郑东新区龙湖金融中心外环建筑群 19号地项
目，中建五局；中原银行科技中心项目，中亿丰建设集团股
份有限公司；郑州铁路运输中级法院，河南航天建筑工程有
限公司。对以上项目单位奖励 10万元，全区通报表扬，奖
励工地所属国有平台公司董事长、总经理、项目主管副总各
1000元。

“四差”：地质科技园高层住宅一标，河南科兴建设有限
公司；河南大学龙子湖校区教师周转房（31#院），河南大学；
河南大学文理科实验教学组团，河南七建；郑州市轨道交通
郑东车辆段实训基地，中铁十一局。对以上工地的非民生
项目工地行政处罚 10万元，停工 7天整改，对安置房、学校
等民生项目工程行政处罚10万元，停工4天整改，以上均验
收合格后方可复工。对所属国有平台公司董事长、总经理、
项目主管副总扣罚当月奖金各1000元。

郑东新区通报新一期
“三好四差”工地

根据郑州市城市总体规划，现需对郑州市市场发
展局中原市场管理处所属西四环建材市场（北市场）进
行拆除，签订协议、兑付阶段为12月3日至12月9日。

特此公告。
中原新区西四环建材市场（北市场）拆迁领导小组

2018年12月3日

中原新区西四环建材市场（北市场）
拆迁公告

道路交通安全百日攻坚启动
公安交通安监三部门配合 严查酒驾醉驾毒驾

加强城市安全源头治理
健全城市安全防控机制
本报讯（记者 黄永东 通讯员 阴惠萍）住建部近日印发

《贯彻落实推进城市安全发展意见实施方案》，对住房城乡建
设系统推进城市安全发展工作进行了明确部署。

《实施方案》提出，要加强城市安全源头治理。在市政公
用设施运行安全管理方面，严格执行燃气经营许可制度，压实
燃气经营企业安全主体责任；加强城镇供水、供热、道路桥梁、
垃圾处理、排水与污水处理等设施的风险排查和隐患治理；完
善城市高层建筑、大型综合体、综合交通枢纽、隧道桥梁、管线
管廊、轨道交通、燃气工程、排水防涝、垃圾填埋场、渣土受纳
场等城市基础设施技术标准，提高安全和应急设施标准要求。

《实施方案》要求，要健全城市安全防控机制。在城市管
理日常巡查方面，加大对人员密集、问题多发场所和区域的巡
查频率，加强户外广告、门店牌匾设置管理。在房屋安全隐患
排查治理方面，督促房屋产权人及时消除安全隐患，加强对房
屋共用部位与共用设施设备的维护管理，加强城市棚户区、城
中村和危房改造安全监管。要加强房屋市政工程施工安全监
管，切实管控重大安全风险，要提升应急管理能力，防范市政
设施、地下管线毁坏导致的次生灾害。

《实施方案》强调，要进一步落实企业安全生产主体责任，加
强城市管理执法工作，加强安全监管能力建设，强化安全科技创
新和应用，加强从业人员安全技能培训，提升公众安全素质。

本报讯（记者 李娜 通
讯员张志君文丁友明图）
操场里有了新的篮球架和
足球门，教室里有了崭新的
课外书籍，身上有了厚实又
好看的羽绒服……12月 4
日，巩义市新中镇茶店小学
的孩子们收到一大堆礼物。

这是由共青团河南省
委、省青基会、团郑州市委
共同主办的关爱留守儿童
助学公益活动。

此次活动为巩义市新
中镇茶店小学、小关镇口头
小学、涉村镇第一小学、西
村镇第五小学均配备了篮
球架足球门二合一架、篮
球、足球、乒乓球桌等设备，
为 4所小学 100名建档立
卡的贫困儿童每人发1000
元助学金（如图），为90名
贫困留守儿童发放了“情暖
童心”羽绒服，为90名品学
兼优留守儿童发放了“保暖
护具”等物品，捐赠物品总
价值20多万元。

为乡村小学送温暖

三八红旗手优秀
妇女工作者开评

本报讯（记者 李娜 通讯员 秦芳）昨日记者从市妇联获悉，
我市将在全市开展郑州市三八红旗手（集体）、优秀妇女工作者
评选活动。此次评选，将表彰郑州市三八红旗手 95名，郑州市
优秀妇女工作者5名（男性），郑州市三八红旗集体40个。

郑州市三八红旗手评选条件，主要包括：爱岗敬业、勇挑重
担、奋发有为、锐意创新，在本职工作中业绩优异、贡献突出，尤
其是在推进社会经济、政治、文化、社会、生态文明建设中做出突
出贡献，典型示范作用明显，得到群众广泛认可；获得过符合评
比达标表彰工作有关规定的区级及以上荣誉和专业奖项，或者
获得过区级以上三八红旗手荣誉，机关事业单位推荐人选近三
年年度考核中至少有一年为优秀等次；推荐人选职级原则上为
科级以下。

郑州市三八红旗集体评选条件主要有：以女性群体为主的
单位或组织，女职工占单位职工总数的 60%以上；在界别战线
和行业领域工作业绩突出，具有先进示范带动作用；或在推进国
家经济、政治、文化、社会、生态文明建设中做出突出贡献，典型
示范作用明显，得到群众广泛认可。

郑州市优秀妇女工作者评选条件，主要包括：具有强烈的事
业心和责任感，在贯彻男女平等基本国策，重视支持热爱妇女工
作，密切联系群众，为妇女儿童办实事、办好事方面做出突出贡
献，具有一定的影响力，得到群众广泛认可。推荐郑州市优秀妇
女工作者人选职级为科级以下（企事业单位中所担职务相当于
科级以下）。

（上接一版）以“建功国家中心城市建设”为主旨的劳动竞赛热
潮，正在郑州逐年高涨，呈现出跨行业、跨系统，全方位、全过程、
全覆盖的竞赛格局。5年来，郑州全市参加各种劳动竞赛的职
工累计突破1000万人次，各类技术能手、标兵、状元达7963人，
40万名职工技术等级得到提升。

在郑州，优秀产业工人纳入全市人才队伍建设总体范畴，职
工提升技能除了可以享受失业保险基金给予的职业技能补贴
外，还可以享受市总工会在职职工技能提升助推计划给予的特
殊奖励。同时，全市大力开展职工技术攻关活动，对高技能人才
考评开通“绿色通道”，充分调动高技能人才积极性。越来越多
像牛雪平一样的技术工人走上属于自己的舞台，以“匠心”引领，
为郑州经济发展注入新动能。

郑州市人大常委会副主任、市总工会主席赵新中说，在党委
政府的支持下，各级工会组织要推动各行各业逐步完善大工匠
培养选树机制，充分发挥工匠对职工队伍技能提升的带动作用，
使更多一线技术工人成长为大国工匠。

加快工匠型人才培养 激发职工创新创造活力

郑州：“匠心”引领助力中原更出彩

（上接一版）来到明港路办事处门前的华夏大道旁绿化带，
记者看到，这里沟壑纵横，杂草枯萎，黄土裸露，防尘网破旧，显
出一派萧条景象。一眼“张口”的窨井，上面只铺有一层防护网，
没有其他任何防护措施。“晚上光线不好，或白天不注意，一旦有
人掉下去，后果不堪设想。”路人张先生说。

在距薛店高速口约 300米，也就是薛店收费站向郑州方向
的闸道处，记者坐在车里，可以清晰地看到远处有生活和建筑
垃圾，防尘网也没有完全覆盖到位。在京港澳转机场高速入
口处，有一排蓝色屋顶的简易板房，周围的枯草丛里散落着许
多混凝土。 郑报融媒记者

黄土裸露 垃圾遍地

新郑境内铁路和机场
高速沿线环境脏乱差

本报讯（记者 王译博）为切实加强道路
交通安全管理工作，有效预防道路交通事故
的发生，日前，我市启动道路交通安全百日
攻坚行动，该行动将持续至2019年 2月底结
束，公安、交通、安监三部门将协同配合，严
查酒驾、醉驾、毒驾等。

严查酒驾、醉驾、毒驾等行为
行动期间，我市将对客运企业车辆安装

使用动态监控设备情况开展联合突击清查，
同时，严查酒驾、醉驾、毒驾等违法犯罪行为。

根据安排，即日起至年底，交警部门将
结合周末、节假日等酒驾多发时段，在城市
道路、县乡道路和城乡接合部等重点区域持
续开展每周不少于两次的周末夜查行动或
集中整治行动。还将定期组织异地用警、机
动小分队严查城乡接合部、农村地区酒驾、
醉驾违法，形成严管高压态势。

超速、超员、超载、疲劳驾驶等交通违法
行为将是严查重点，执法部门将在国省道和
高速公路沿线依托公安检查站、交通安全执
法站、移动工作站，依靠缉查布控系统和交
通技术监控设备，每月至少组织开展两次

“三超一疲劳”专项整治活动，力争在 2018
年底前彻底消除“百吨王”现象。

行动中，我市还将持续开展 800公里以
上长途班线客运专项整治工作。对安全评
估不合格的将注销一批，对存在重大事故隐
患的将停驶一批，按照道路旅客运输转型升
级的要求削减一批。

每月开展重点运输企业大检查
百日攻坚行动期间，我市将强化道路隐

患综合排查整治，全面排查国省道平交路口
的安全隐患。对存在安全隐患以及指示、警
示标志标线不达标的路段，由属地公安交管

部门立即下达整改通知书，限期整改到位。
每月开展一次重点运输企业安全主体

责任落实情况大检查。重点检查企业安全
制度落实、动态监控责任履行、车辆安全状
况达标、营运驾驶员交通违法处理等情况。
对主体责任不落实、安全隐患突出、安全管
理混乱，长期存在逾期未检验、逾期未报废
车辆的违规企业，将建立负面清单，依法责
令停业整顿，重点检查今年以来发生事故的
道路运输企业事故防范措施整改情况，对整
改不到位的将实施停运整顿。

此外，将严查旅游包车超范围经营以及
车辆长期在外地经营、线路两端均不在车籍
地等违规经营行为。公安、交通运输部门还
将联合对全省 500公里以上长途客车开展
集中排查，实地暗访长途客车是否存在站外
上下客、客货混运、人畜混运等情况，对整改
不到位的运输企业和场站，将依据相关法律

法规进行严罚。

动态监控排名靠后企业停业整顿
督促道路运输企业开展安全生产标准化

达标工作，对未按照安全生产标准化要求达
标或未按照安全生产标准化三级以上标准有
效运行的企业，要纳入重点监管对象，依法依
规采取增加监督执法频次、约谈、公开曝光、
取消经营资质（格）或限制性经营、依法实施
市场禁入或限入、从重处罚等措施予以惩戒。

同时，将加强联网联控动态监管，建立
交通、公安、安监部门间信息共享机制，加强
对道路运输管理机构、道路运输企业动态监
控工作情况的监督考核。根据实施方案，交
通、公安、安监三部门将联合对动态监控排
名靠后的企业实行停业整顿，对不在线车辆
和轨迹完整率不达标车辆进行停运整改，整
改不合格的取消其营运资格。


